t« cinete, et clamavit, et dixit in Ninive ex ote regit
et principum tjus, dicens : Hemines, et jumenta, et

boves, et pecora non gnstentquidquam, necpascantur,
et aquam non bibanf. Et opcriantur sactis hdmfnes,
et jumenta, et etament ad Deum in fOttitudine : et

eonvertatur vir a via-sua mala, et ab iniquitale qum
estin mantbu»eorum. Quis sdtsi convertatur et igno-
tcat Deus.et tevertatur a furoreirm sum, et non pe-
ribimus? Et ridit Deus opera eorum, quiq conversi

tttnt de viu stta mala : et misertus est super malitiq

quam ioctitus fuerat tit faceret ek, et non.fecit.. Sed

per Joel prophetam ipse Dominus demonstrat quales

rogationes velit sibi exhiberi, dkens : Convettirixini

ad me in toto corde vestro, in jejunio, et fl'etn, et

platxctu; et sdndite corda vestra, et non vestimenta

vestra; et convertkniniad Dominum Deum vestrum,

quia benignuset mkerkors est, patiens, et multus m%-

terieordia, et deprecabUksuper malitia. fllud etiam

tjuod subjungit, propterea septimo Kalendas Maii

Jegendam tectionem Evangelii, in qna datur exem-

ptum de pane, ovo, et pisce, quia eo tempore proiH
chmt, et pro Utiseo tempore Dominus deprecandus
m%u* nostris usibus conserventur, quis non videat

qnaiKe risu dignura sit, eo quod nunquam Dominus

p» his oratknes publicas fleri j'usserit; cum e con-
trario praeceperit: NotHe qumrerequid manducetis,
tmt quid bibatit, et nolite in iublime tolli. Hmc enim

emnktgentes mundi qumrunt. Paler autem vester sdt

quoniam hk indigelk. Vetttmlamen quwrite regnum
Bei, et hmt otnnia adjickntur vobk. Nam etsi pro

tatgibus tcrraeet pro animantibus quibusque orandus

Beus; nunquid et pro piscibus rogationes faciendae

sunt, ut conserventur propter nos?

III. Dicit iterum Amalarius in libro primo, ca-

pitulo vicesimo septimo : « Eura quem superius

precatus esl pontifex nt mitteret Spiritum sanctum,
m sequentibus petit nt suscipknttyn dignetur con-

signare in vitam aeternam; id est, eumdera Spiri-
tnm non amittat suscipkns, usque dum perducat

hospitem suura ad vitam aelernara. >.Etposl pauca:
t Sine isto signaciito non oportet nos praesentari
ante Deura. De quo quasi desaliquo vestimento di-
cebat Paulus ad Corratbios : Etenim qui sumus in

kto corpore, ingemiscimusgravati; eo quod nolumui

tpotiari, sed supervestiri; ut absorbeaHirmortale a
vtia. De quo veslimenlo dicat, in "sequentibus mon-
strat: Qut"autem perficti nos in hoc ipsum Deus, qui
dedit nobk pijnus Spirilus. >

IV. Haecverba Amalarii qualia sint, omnis qui
erga sinceritatem fidei soIKcitus est, dijudicare po-
test. Tamen hoc quod subjungit dicens : De quc
ttgnaculo quasi de aliquo vestimento dicebat Paulm
ad Corinthios: Etetxim qui sumus in isto corporet
ingemhdmut gravati, eo qtiod nolumus spoliari, sec

tUpervestiri, ut abtorbeatur mortate a vita, talen
sensum habere quakm iUeintromittit si alicuhi le-

i git, illius forsitan error est qui scrinsjjt. S4 autem
ex semetipso excogitavit, nimia piaesumplio. est.

Quid namque fngemiscit gravatus? Certe eo quod
non vtilt spoliari, sed supervestiri. Et si non vult

spoliari vestimento Spiritus sancti, quid vult ve-
stire super Spiritum Dei? Sed quoniara laborksum
est refutare sensum ejus, hoc nobi.s.dixisse suflkiat,
quod doctor catholicus beatus Augustinus boc.vesti-
mentum morlaUlatem carnis esse dicit, quam
gestamus in hoc corpore vivenles. Et propterea in-

gemiscimus gravati, quia timenuis ner raortem tem-

poralera spoliari vestimento carnis : et, s.iQeri pos-
set, velkmus supervestiri immortali vita; noo der

posita per mortem ipsa mortalitatc, sed potius
absorpta a vila.

B V. Dicit iterum Amalarius in Iibro primo, capi-
tnlo quadragesimo : < Solet quaeri ijiler vulgares
quanto tempore debeant unclionem chrismatis ob-
servare in capite, ut nori laventur qui accipiunt
manus iniposiiionem, absque tempore baptisterii.
Quibus potest responderi, quanto tempore genera-
liter ab Eccksia cekbratur adVentusSpiritus sancti

super apostolos, tanto teropore celebretur apud
unumquemque qui eum accipit, hoc est, seplem
diebus. Et non immerito. Quoniam in septem mu-
Heribus venit ad hospitem suum, fas est ut unicui-

que mulieri convivium suum paretur per singuks
dks : de quibus mulkribus dicit Isaias : Appre/xen-
dent septemmutieres virum unum. Convivium illa-
rum mulierum est, quando ipsaede se satianl hospi-

Q tem suum. TaUa conVivia exercebat Christus apud
convivas suos, talia et Spiritus sa,nctus exercet.

Hospes Spirltuasancli, mens esl hcuprais. Meus tan-

ifi amplius satiatur a sagina Spiritus sanctL quan-
to minus fuerit dedita camalibu.s deleciationibus.
Ita observet accipkns tempus adventus Spirilus san-

cti, ut solet charus amicus circa charura amkum
observare. Quandoaliquis charus ad amicum charum

venit, in nullo yult ille qui suscipit,r Ulum offende-

re, sed quidquid novit ei placitum esse, hoc ex corde

benigno ei adhibet. Ita quidquid CQgnoverit susci-

piens Spirituro sanctum, placitum ei esse, hoc ilU
exhibeat quandiu cum illoesl. Si hoc fecerit, forSitan

citius poterit ei conciliari, quan.do aUqua offensa

I» recesserit ab eo. QuandoChristus recordatur unctio-
nera chrismatis sibi adesse, tunc polissimura recolit

. debere se esse sub disciplina Spiritus sancti. Unctio
illa ideo fit, ut sciamus quod invisibiliter operelur
Spiritus sancluS in nobis. Oleuiu sokt fessorum

[ membra fovere. Balsamus sokt redolere. Fessa

sunt membra auimaenostrae,quando poenitet se egisr
i se quod contra Dei voluntatera est: ad quam solet

Spiri lus sanctus venire, et ei monstrare dimissa pec-
i cata, sive diraittenda. Unde et ipse Spiritus conso-

lator dicitur. >

, Haec verba Amalarii confusa et inutilia unus-

l quisque qui audit, Videatquomodocorrigat, qualiter
i derideat: quia non aedificant fidem, sed destruunt;

nec plantant virtutes in ^mentibus auiieuliura, sed
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evellurit; maxime ubi in postremis dicit:" Quando i
Christus recordutur unctionem chrismalis sibi adesse,
tunc potksimum recolit debere se esse sub dkdplina
Spirilus sancti.

VI. Ilem Amalarius in eodem capitulo: < Non
enim frustra Spiritus sanctus super aposlolos venit
in die Pentecostes in vento etigneis linguis. Voluit
futurae Ecclesise demonstrare quid operatus esset
in apostolis per adventum suum. Venit in vento
vehementi, ut ostenderet se excussurum esse ab
apostokrum cordibus omnem cupiditatem terre-
nam. Sicut enim ventus vehemens projicit pulverem
a facie terrae, sic adventus Spiritus sancti a corde
hominis ejicit omnem terrenam cupiditatem. In

igneis linguis apparuit, nt demonstraret quales fa-
cturus erat linguas apostolorum; hoc est loquentes, ^

et ignita verba infundentes incorda credenlium. Haec
enirit verba ignita consuraunt peccata, et accendunt
corda ad amorem seternaepalriae. Ipsa est charitas

quoe diffunditur in corda credentiura, et facit ea
ttnum cor esse ad imitationem suaeproprise substan-

tiac; hoc est, ut unum veUnt, sicut sancla Trinitas
unura vult. >

VII. De his verbis Amalarii perpendant pruden-
les quid judicent. Manifestum tamen est, quod in
eo quod dicit: Venit in vento vehementi ut osten-
deret sese excussurv-messe ab apostolorum cordibus
omnem cupiditatem terrenam, objkkndum illi sit.
Si eadem hora quando replcti sunt Spiritu sancto,
adhuc discutiendae erant ab apostolorum cordibus
oranes cupiditates terrenae, quid operatus in eis est C

per tres annos mediator Dei et hominum, homo
Christus Jesus? Etquare illis dicit:/am vos mundi

estis, propter sermonem quem locutus sum vobis?

Et itefum : Et vos mundi estis, sed non omnes?

Nunquid non erant jam utres novi, parati et capa-
ces ad recipiendum vraum novum, id est, Spiri-
tum sanctum, qui eos induceret in omnem verita-
tem? In eo autem quod subinfert, dicens : ln igneis
tinguk apparuit, ut demonstraret quales facturus erat

linguas aposlolorum, hoc est, loquentes et ignita ver-
ba infundentes in corda credentium. Hmc enim verba

ignita consumunt peccata : Non satis attendit quo-
raodo dicat. Nam apostolijamdudum fuerant loquen-
tes, jara praedicaverant, jam multa et magna signa
fecerant; ita ut dkerent Domino : Etiam dmmonia

subjkiuntur nobis in nomine tuo. Non autem, sicut
iste dicit, verba consumunt peccala; sed fldem mi-

nistrant, fldem aediflcant, quae audientes aptat ad

gratiam baptismi, ex tunc et deinceps. Quod autem

subjungit, dicens quod verba ignita apostolorum
accendant corda ad amorem aeternae patriae. Ipsa
est charitat qum diffunditur in corda credentium,
et facit ea unum cor esse ad imitationem suw proprim
substantim; hoc est, ut unum velint, sicut sancta
Trinitas unum vult : si bene sentit, bonum bene non

loquitur. Nam multum differl inter vcrba prsedkan-
tium, et unctionem Spiritus sancti. Si enim verba

aposlolorum facere potuissent quod iste somn.iat.

A in cordibus auditorum, verba Dorainf potius*id
fecissent in cordibus Judaeorum. Sed quia non est
hoc opus verborum, sed divini interni muneris,
sic debet intimari qui docet in doctrina. Sed e
contra Araalarius docens non in doctrina, sentire
cognoscitur, quod sicut charitas, td est, Spiritus
sanctus, corda fidelium per gratiam facit unum es-
se, et unum velle, ita in sancta Trinitate gratia
ejusdera Spiritus ipsam sanctam Trinitatem faciat
unum esse, etunum velle, sicut Ariani dogmati-
zare solebant.

VII. Item Amalarius in libro primo, capitulo
tertio decimo, dicit: < Dominus noster est agnus,
qui incipiente quintadecima luna traditus est; et
crucem ascendit Parasceve. Sequitur responsorius

B cura quatuor versibus. Nullique dnbium quin Cbri-
stus homo ex quatuor ekmentis consisteret. Natu-
rale est homini ut ex terra, et aqua, et aere, et

igne consistat. Quando naturara hominis assumpsit,
hsecquatuor elementa assumpsit. IHa pendebant in
cruee inter medibs duos latrones. Unde unus ver-
sus : In medio duorum animaiium eognoscerk : quod
ita Hieronymus in Habacuc.

IX. In his verbis Amalarius quanta vagatione dis-
currat, qui erroribus insanse mentis mederi per cha-
rilatem vult, prudenter perpendat. Homines qui
cantum composuerunt ex verbis Scfiplurarum, ar-
bitrio suo, prout illis congruum visiim est, fece-
runt. Et per diversas regiones diversis modis. Non

Spiritu Dei acti, sicut beatus Petrus de prophetis
J et prophetia futurarum rerum loquitur, dicens :

Non enim voluntate humana allata est aliquando pto-
phelia, sed Spirtiu sancto inspirali locuti stint sancti
Dei homines. Et ideo si homo uni responsorio qua-
tuor versus adjungit, non est umbra alicujus aenig-
matis, sicut iste putat, et raendacissime putari co-

git. In hoc autem autem quod dicit, Sequilur respon-
sorius cum quatuor verstbus. Nullique dubium quin
Chrhtus homoex quatuor elementk consktetet. Na-
tutale est homini ut ex terra, et aqua, et aere, et igne
consistal. Quando naluram homink assumpsil, hwc

quatuor elementa assumpsit : opponenda est sen-
tentia Apostoli his stultissimis et blasphemis sermo-

nibus, qua dicit: Videte ne quk vos decipiat per
philosophiam, et inanem falladam, secundum tradi-

' tionemhominumj secundum elementa mundi, et non
secundum Chrislum. Dicat Amalarius quomodo Chri-
stus homo ex quatuor. ekmentis consistat. Nempe
veri fideles, id est, catholki, Christum ita tenent,
sicut eumbeatus Augustinus confitetur, dicens (Serm.
8 de diversk): t Agnoscamus geminam substantiam

Chrisli, divinam sciiket, qua sequalisest Patri; hu-
manam , qua major est pater. Utrumque autem si-

mul, non duo, sed unus Christus ; ne sit quaternitas,
non trinitas Deus. Sicut enim unus est homo, ani-
ma ralknalis, et caro; sic unus est Christus, Deus
et homo. Ac per hoc, Christus est Deus, et anima

rationalis, et caro. >Christura in his omnibus, Chri-

stum in singulis confiteinur. Quis est ergo perquem
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factus esft mundus? Cbristus Jesus, sed in forraa.

Dei. Quis est sub Pontib Pilato crucifixus? Christus

Jesus, sed in forma servi. Item de singulis quibus
homo constat. Quis non est dereliclus in inferno?

Christus Jesus, sed in anima sola. Quis resurrectu-

rus, triduo jacuit in sepukro? Christus Jesus, sed

in carne sola. Subinferl etiam Amalarius, dicens :

Nattttale est homini, tit ex terra, et dqua, et aere,
et igne consistat. Quod multum a purac mentis in-

teiiigentia discrepat. Hoc enim commentum est

philosophorum; quodlicet eccksiastici doctores ex

toto non evacuent, non eis tamen ex omni parte
consonant, nec dicunt hoc nalurak esse in exordio

origiois. De qua re nunc longius aliquid dicere

ineptum est: quoniam auctorilas Scripturae aliter

senlknditm demonstrat; illo videlket loco, ubi

omnipotens Creator hominis, homiui quem de li-

mo terrae formaverat, (vel, sicut alia translatk

habet, de pulvere) ait: Pulvis es, et in pulverem
teverteris : quod non possunt facerc aqua, aier,
ignis, sed nec anima quara Creator inspiravit in
faciem homini formato de pulvere : sed ita flt nt

alio Joco Scriptnra toquitur, dicens : Revertatur

putvk m tertam suam unde etat : et spiritus tedeat

ad Dettm qui dedit titum. Si autem de homine

qnolibet nirois insnlse dicitur quod ex elementis

nataralher subsistat, qnanto magis de Christo Do-

mino, cujus earo nnllam habet originem, nki ope-
rationem Patris et Filii et Spirilus sancti, et susce-

ptionem solius Verbi? Verbum enim caro factum
est ut habilaret in nobis. Sicut ergo dicit beatus

Augustinus, Christus est Deos, et anima, et caro :
sed Deus non est ex elementis, 'neqtie anima. Ve-
ritas autem carnis, de corpore sumpta est Virginis,
sine utlo opere humano vel angelico, sed opere, nt
dictum est, tantum divino. Quod autem dicit Ama-

larius, Quando Chrktus naturam homink asstimpsti,
hmcquatttorelementa assumpsit; respondendum est

ilti, quod non erant rediraenda ekraenta a morte

peceati, sicut homo qui per praevaricatknera sub
diabolo captivus tenebatur. Erraverat enim skut
ovis quaeperiit: propter quem venit paslor bonus,
ut quaereret et inveniret, et reduceret ad supernam
patriam ; ubi sine administratione elementorum

corporalium vivat, fruendo Deo per eumdem Re-

demptorem, sicut scriptum est : Et simus in vero
Filio ejut Jesu Christo. Hic est vertis Deus, et vita
mterna. Nam de elementis illud credendum est quod
princeps apostolorum beatus Petrus ait : Adveniet
autem dks Domini ut fur : in qua cmli magno im-

pelu transknt, elemenla vero calore solventur. Sub-
jungit quoque Amalarius : Illa, id est elemen-
ta, pendebant in cruce inter medios duos latrones.
Vnde unus versus: In medio duorum animalium co-
gnoscerk. Quid ridicHlosius dicere potuit, quam ut
aer et ignis de cruce penderent, quorum natura
est, ut sursum versus ferantur? Et subjungit di-
cens, qttod ita Hkronymusin Habacuc. Dic, rogo,
quid Bkronvmus et Habacuc? Nnnquid dkit, in

A medium duorum animalium cognoscentur elementa

pendere?
X. ItemAraalarius in libroprimo, capitulo duodeci-

mo :«Si seexinanivit, juxtaApostolum, postquam for-
roain serviaccepit, quanto roagis curofactus est Patri
obedkns usque ad mortem, mortem autem crucis?>

Dicendura est Amalario, non sic dicere Aposto-
lum ul ilk ait; id est, Postquam formam servi

accepit, seipsum exinanivit; sed, semetipsum exi-
nanivit formam servi acdpkns: id est, in ipsa ac-

ceptatione formae servilis, et non poslea factus est
obediens usque ad mortera.

XI. Dicit item Amalarius in libro 'tertio, capitulo
vicesimotertio: <Nuncde Teigitur dicendura est. Ab
initio orationis usque ad locum ubi dicitur: Et t»

B eleclorum tuorum jubeas grege numerari, cetebratur
sacrifkium ekctorum, qui non habent in carne quod
eis repugnet, neque in conscientia quod conturbet.
Sicut enim duo altaria erant in tabernaculo Moysi,
sive in templo Saloraonis, unum thymiamatis, alte-

rum hokcausli: ita sunt duo sacriflcia sanclse Ec-

..; clesiae.> Et post pauca, ilerum capitulo vkesimo

quarto subinfert, dicens: <ImmolatQ priore sacrifi-
cio quodconstat oratknibus perfectorum, et est con-

junctum sacriflck angelorum, descenditur ad imiver-
; sale sacriflcium, immolatibnem scilicet Christi, quod

cekbralur ante Nobisquoquepeccatoribut. » Et post
paulum subjungit: <Quoniam una hostia Ghristus
oblata est pro justis et injustis. >

XII. Contra hsecverba Amalarii confusa el tarbu- ^C lentos sensus respondendttm est, quod nec Pelagius
nec Coelestiusattsi sunt tam irreverenter suam hae-
resim praedicare. Nam illi possibilitatem tantum
astruebant, dicendo posse esse hominera sine pecca-
to si velit: non tamen audebant dicere, se sine pec-
calo esse. Amalarius autem multo pejus dicere audet,

, qui asserit plures esse qui nec in corpore habent
; quod repugnet, nec in consckntia quod conturbct. Et

licet pejus iste quam illi, tamen in commune con-
, tradicunt apostoloJoanni, dicenti: Si dixerimus quia
; peccatum non habemus, ipsi nos dedpimus, et veritat

in ttobisnon est. Et apostolo Paulo, qui ait : Vtdeo
; aliam legemin membris mek, repugnantem legi men-

, tk mem,et captivum me ducentem in legem peccati;
. qum est in membristnek. Ubi el turbatus subjungit,
, dicens : Infelix egohomo! quk me liberabit de corpo-
, re mortis hujus ? Psalmista quoque ex voce perfe-
I ctorum, qui dicerc possunt, Sicut cervusdesideral ad
. fonlesaquarum, ita desiderat anima mea ad te, Detis,

subjungens ait: Ad me ipsum anima mea conturbata
esl. Et iterum : Quare tristis es anima mea, et quofe
conturbas me?

XIII. Dicit adhuc idem Amalarius : Sicul enimduo
altaria erant in tabernaculo Moysi, sive in templo Sa-

; lomonis, unum thymiamatk, alterum holocausti: tia
sunt duo sacrifida sanctw Ecclesim. Ad quse respon-
dendum est illi. Eccksia catholka sicut uon habet
duas fides, aut duo baptismata ; sic non habet

• duo altaria. aut duo sacrificia. Ita namque et beatus
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Hieronymus in expositione Isaiaeprophetae, ubi dici-

tnr : Iri dte illo erit altare Domini in terra JEgypti,
docet dicens : «Ita autera unum altare dicitur quo-
modo una fides, et unum baptisma, et una Eccksia. >

Et iterttm : «Unum autem altare jEgypti, id est,
mundi istius, dicitur; ut cuncta altaria, quaecontra
Ecclesiae eriguntur altare, sciamus non esse Domi-

ni. > Audiat etiam hoc Amalarius, quia sicut unum

altare Eccksise, ila unus panis corporis Christi, et

ttnus calix sanguinis ejus. Sic enim Apostolus acce-

pit a Domino, et tradidil Ecclesise:« QuoniamDomi-

nus noster Jesus Chrislus, in qua nocte tradebalur,

accepit panem, et gratias agens, fregit, et dixil: Hoe

est corpns meum, quod pro vobis tradetur. Hoc facile
inmeatncommemoralionem. Simtliter etcalkem, post-

quam cmnavit, dkens : Hk calix novum teslamentum

estinmeosanguine. IIoc facitequotkscunquesumitisin
meamcommemorationem.UndeetEccIesiaextraditio-

neapostolorumhisverbisconsecrans raysterium sacii

corporis et sanguinis Domini, designanter dicit Do-

minumdixisse apostolis: Accipiteet manducale ex hoe

omnes. Hocestenimcorpusmeum. Similimodoetposlea

quamcmnatumest, accipkns ethuncprmclarumcalicem.

AltendatfideUsquiscraequidesl quod dicit hunc. Vide-
Iicet quia calix quem sacerdos sacrifkat, non est alius

nisi ipse quem Dorainus apostolis tradidit. Sicut ergo
de sanguine, sic quoque de corpore sentiendum est.
1 XIV. Deinde subjungit Amalarius, dicens : «Im-

molato priore sacrificio, quod constat oralionibus

sanctorum, et est conjunctum sacrifkio angelorum,
descenditur ad universak sacrificium. > Hacc verba

Amalarii non consonant siuceritatl calholicae. Cum

enim dicit priore sacriftcia, ostendit se aliud sacrifi-
ciura sapete, quod sit posterius. Cum vero subjun-

git, quod constat orationibus perfectorum, et esl con-

junctum sacrificio angelorum; mirura si vel ipse in-

telligit quid loquatur. Nam quomo;k constat sacrifi-

cium oralionibus perfectorum ? Nunquid aliud con-

Stat oralknibus peccatorum ? Et s't sacriflciura quod
conslat orationibus perfectorum, conjunctura est sa-

Cfiilck angelorum, quod constat orationihus pecca-

torttm, nunquid conjungitur sacrifick daemoniorum?

Deinde infert dicens : Descenditur ad unkersale sa-

crificium , immolatknem scilket Chrisli. Quid est

quod loquitur ? Cnde descendilur ? Et quo descendi-

tur ? Aperte dicit: Descendilur ad universale sacrifi-
cium. Si descenditur ad universale, id est, catholi-

cum (quod enim Latine dicitur universak, hoc Grse-

cecatholicum),descenditur ergo de non calholico ad

catholicum, imraolationem scilicet Christi. Si posle-
rius sacrificium, ipsura est universale, et immolatk

CHfisli. Ergo prius sacrifkium, nec universate est,
nec immolatio Christi. Et quomodo constabit oratio-

nibus perfectorum, et erit conjunctum sacrificio

angelorum, si non est universale ct immolatio Chri-

Sti? Dic, ergo, quale sacrificium est roelius, utrum

fllud prius, constans oratknibus perfeclorum, quod
tamen non est universale, nec imroolatioChristi ? An

posterius, quod constat orationibus peccalorum, nec

A est conjunctum sacrificio angelorum, et tamen est
universaleetimmolatioChristit Quisaudivit unquan
tale ? Aut quseunquam haeresisin tam irratknabUem
se demersil confusionem?

XV. Subjungit autera adhuc his verbis, dicens:
<Quoniam una hostia Christus oblata est pro justis
et injustis. > Non ila dicunt primi apostoli, Petrus et

Paulus, quorum prior : Chrhtus, ait, semelpro pec-

catk_nostth mortuus est, justus pro injustis. Alter

vero : Vt quid enim Christus, cum adltuc infirmi esse-

mus, secundum lcmpus pro impiis mortuus est, Et

post pauca : Quonimn si cum adhuc peccatores esse-

mus, Clirhlus pro nobh mortuus cst; multo igitur ma-

gk justificati nune in sanguine ipsius, salei erimus ab

ira per ipsum. Si enim cum inimici essemus, reconci-
B Uati sumus Deo per tnorlenx Filii ejus, multo magis

reconciliati salvi erimus in vita ipsius. Et Dominus
in Evangelia : Non veni vocarejustos, sed peccatores
in pcemteMiam.Nam elsi ante passiouemDomini fue-
runt inulti justi; illa fidesalvali sunt, qua crediderunt
Christum morUurum pro injustis et impiis, et ipsa
fides liheiavit eosab injustitia- et impietate.

XVI. Dicit iterum Amalarius in quarto lihro, ca-

pilulo quarto: <Est sacerdos in terra, cui quotidk
necesse est pro se et pro populoDei intercedere. Est
sacerdos in ccelo, cui non est noeesse ktercedere,
sed tamen vult, et inlerpellat quotidk pro nobis. Sa-

cerdos qui est in terra, non vult neque potest dkere

quod ahsque peccato sit, dicente Joanne : Si dixeri-
mus quoniam peccalum non habemus, nosipsos sedu-

**cimus; et veritas in nobis non est. Qui laraen quaravis
sit peccator, non debet a conscientia sua morderi ut
tantum sil peccalor, quantum raultos cognoscit esse
in populo terrae. >

XVII. In his verbia Amalarii vagis et furibundis, et

omni despectione dignis, illa pessima sunt quibus
ait: Qui tamen (id est, sacerdos), quamvk sit pecca-
tor, non debet a conspienliasua morderi, ul tanlutn sit

peccator, quantum muitos cognoscit esse in populo
terrw. Hsecverba non lantura inulilia sunt; sed mul-

tum noxia, et veritati contraria. Catholica namque
fides sic se habet, ut nullius credat acceptari a Deo

sacriuciuin vel oraiknem, nisi ejus qui cognoverit

iniquitatcm suam; sicut manifeste demonstrat David

._. in oratione pceriitenlioe suae, dicens : Amplius lava

tne ab iniquitate tnea, et a peccato meo munda- me.

Quoniaminiquitatem meam ego cognosco,et peccatum
meum conlra me est semper. Ac si diceret: Idea me-

rear indulgentiam tuam, quia coguovi iniquitatem
raeam. Nam si ego non agnovero, tu non ignosces.
Sic et Dominusper Moysenprsecipit, dicens : Si pec-
caverit princeps, et fecerit unum e pluribus per igno-
rantiam quod Donxinilegeprohibetur, et postea intel-

lexerit peccatum suum, offerat hostiam Donxino.Et

post pauca : Rogabit pro eo sacerdos, et pro peccato

ejus, ac dimittetur ei. Et iterum : Anima si peccave-
rit pet ignotantiam, feceritqueunum ex hk qum Do-

mini legeprohibentur, et peccati rea intellexerit iniqttir

tatem suam, offeratarietem immaculatum de gregibut
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tacerdoti, juxta mensutam mstimationemquepeccati:

qui orabit pro eo quod nesckns fecerit; et dimitlelut
et qui pet errorem detiquit in Domino. Sakmon quo-
que in dedkatione templi orans dkit: Si quk cogno-
verit plagam cordis sui, et exlenderit manus Stiqs
in domohac, tu exaudies in toco habtiationk tum, et

teptopitiaberis. Perpendat prudens fldeUs,quam con>-

trarium sit veritati divinse consilium Amalarii, et

quantum congruat suasioni diaboli.

XVID. In libro quarto,-capilulo ultimo, dicit Ama-
larius : «Nuperrime moristralum est mihi, ut puto,
ab eo qui quod aperit, nemo claudit, quid rationabi-
Uter possil dici de corpore Domini posilo in attari,
«t de calicerex latere ejus, salvo magisterio eorura

qui alias et melius mihi volunt aperire, quomodo et

quare aliter panis ppnendns sit in altari, et calix

juxta eum. Altare, crux Cbristi est, ab eo loco ubi

scriptum est in canone : Vnde et metmtes tumtttf

A usque dum involvitur calix de sudario diaconi, vice

Joseph, qui involvit corpus Domini sindone, etsuda-
rio. > Et post pauca :«Panis extehsus super aRare,

corpus domini monstrat extensum in cruce, quod
nos manducamus. Vitiumet aqua in calice, monstrat

sacramenta, quaede latere Christi in cruce flUxerunt,
id est, sanguinem et aquam, quibus nos potat Domi-
nus noster. >

XIX- Ad haecverba Amalarii respondendum est:
Si putat ab eo sibi demonstratum qui aperit et nerao

claudit, cui subjungit, dicetts : Salvo maghierio eo-
. rum qui alias et melius mihi volunt aperire ?' Ubi ite-
rum putat invenire qui melius illi possit aperire

"quamDoiiiiniis, qui aperit, et irenw etaudrt ? Quare
U.onest recordatus evangelicaesententiae, quaedicit:

B Ne vocemini magistri, quia magister vesler unus est

Christus.

^ ui.., i — ' ! -* -a',1-. n.n ——'" ;i. i.n.,i. > '

^. AGOBARDI CARMINA.

.—.-M t»ji-.-.rir<»I..—i ii

I.

. » EpUaphium Caroli Magni mperatoris.
Aurea coelorum postquam de Virgine Christus